



Biuro Analiz Środowiskowych SP. J.

DR INŻ. TOMASZ NOGA



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

NIP: 858 185 34 92



Ul. Sikorki 23/1, 71-221 Szczecin



+48 506 023 511



liparis.bas@gmail.com

## DOTACJE DLA ROLNICTWA- PROW 2014-2020-2021-2027

*Biuro Analiz Środowiskowych Liparis Sp.J.*

*Doradztwo Rolnicze PROW*

*dr inż. Tomasz Noga*

*+48 506 023 511*

*Szczecin*

*www.agrobas.pl*

## KRAJOWY PLAN ODBUDOWY W ZAKRESIE WSPARCIA SEKTORA PRZETWÓRSTWA ROLNO SPOŻYWCZEGO

Komponent A „Odporność i konkurencyjność gospodarki” Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu

**Termin naboru: sierpień-wrzesień 2022 r.**

Przedsiębiorstwa MŚP prowadzące lub planujące rozpocząć działalność w zakresie przetwarzania produktów rolnych, spożywczych, rybnych i akwakultury.

**W ramach Programu wspierane będą następujące sektory przetwórstwa i obrotu produktów rolnych:**

- a) przetwórstwo m.in. mleka, mięsa, owoców i warzyw, zbóż, ryb, jaj, miodu, lnu i konopi, roślin oleistych, wysokobiałkowych, przetwarzania produktów rolnych na cele energetyczne oraz usługowe zamrażanie i przechowywanie produktów rolnych, produkcja pasz i karmy dla zwierząt, produkcja makaronów, sosów, alkoholu, cydru i wina, pieczywa, ciastek oraz pozostałych produktów rolnych i spożywczych,
- b) sprzedaż hurtowa m.in. owoców i warzyw, mięsa i wyrobów mięsnych, kwiatów i roślin, mleka i wyrobów mleczarskich, zboża i rzepaku, szyszek chmielowych, ziół, materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych oraz produktów rybołówstwa i akwakultury i innych artykułów spożywczych.

**Wysokość dofinansowania:**

W zakresie wsparcia MSP przetwórstwa rolno-spożywczego:

- dofinansowanie do 10 mln PLN na jeden projekt, oraz do 15 mln PLN dla jednego Beneficjenta w całym okresie Programu, przy czym prawdopodobnie limit dofinansowania będzie różnicowany w zależności od wielkości przedsiębiorstwa. Refundacja do 50% kosztów inwestycji.

**Koszty kwalifikowane będą mogły obejmować:**

- budowę, modernizację lub przebudowę budynków produkcyjnych lub magazynowych i budowli stanowiących infrastrukturę zakładów przetwórstwa, niezbędną do wdrożenia inwestycji w zakresie zakupu maszyn i urządzeń lub infrastruktury służącej ochronie środowiska,
- zakup maszyn lub urządzeń do przetwarzania, magazynowania lub przygotowania produktów do sprzedaży, aparatury pomiarowej, kontrolnej oraz sprzętu do sterowania procesem produkcji lub magazynowania, urządzeń służących poprawie ochrony środowiska,
- zakup specjalistycznych środków transportu,
- zakup oprogramowania służącego zarządzaniu przedsiębiorstwem, sterowaniu procesem produkcji i magazynowania, zarządzania sprzedażą w tym przez internet.

**Refundowane będą również wydatki na koszty ogólne, czyli towarzyszące inwestycji**

tj.: przygotowanie dokumentacji technicznej projektu, kosztorysów inwestorskich, prowadzenie nadzoru architektonicznego lub budowlanego.

Zapraszam do kontaktu  
Tomasz Noga



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 oraz 2021 - 2027 , Modernizacja Gospodarstw Rolnych, Sektor Rolno-Spożywczy, Działalność Pozarolnicza, Rozwój Usług Rolniczych, Premia dla Młodych Rolników, Zielone Inwestycje,  
Programy NATURA 2000, Rozwój Przedsiębiorczości i Przetwórstwa Skupy Zbóż

